
03月05日（木）

５日目
高塚清一記念　第8回名人集合マクール杯
3/1・2・3・4・5・6

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:28

◎ １ 3544 豊田　　訓靖 B2 21 37 36.3 18 40.7 ○ ○ ○ ○ ４－ １２ ３６ ５６ －－ －－ 　　

△ ２ 3834 細川　　明人 B1 21 22 32.0 73 33.3 ○ ○ ○ ○ ４－ ２４ ２－ ４４ －－ －－ 　　 8

○ ３ 3432 宮迫　　暢彦 B1 16 F1 53 46.0 69 34.4 ○ ◎ ○ ○ ２－ ３３ ５５ ２６ －－ －－ 　　

４ 3563 堤　　　　昇 B1 16 39 36.8 31 29.0 △ △ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

Ｘ ５ 3463 乙津　　康志 B1 20 38 32.6 54 34.5 ○ ○ ○ ◎ －４ ３６ ２－ ２３ －－ －－ 　　 7

６ 3957 大谷　　直弘 B1 19 65 38.0 35 27.5 ○ ○ ○ ○ １－ 妨４ ４－ ６－ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くないと思うけど、いい人とは差がありますね。
２ ギブアップです。
３ 安定板のせいか、両隣に出られた。外れたら大丈夫だと思う。
４ 起こしは普通だったけど、スタートが届かなかった。ペラをたたきます。
５ 風があるから、足はまだ分からなかった。
６ 足は普通。金田諭選手と後藤正宗選手は出てる。

進入予想 自信度

123/456 55%

フォーカス

1=3-2　1=3-5　1=2-3 
1=2-5　1-5-3 

豊田が２日目同様にしっかり逃げ切る。宮迫は全速戦で追撃。細川も差して迫る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:53

◎ １ 3606 川北　　浩貴 B1 18 21 43.6 25 33.7 ○ ○ ○ ○ －３ ４２ ２－ ２２ －－ －－ 　　 11

○ ２ 3251 平石　　和男 A2 19 9 29.7 24 35.2 ○ ○ ○ ○ ３４ ２２ ６５ －１ －－ －－ 　　 10

Ｘ ３ 3075 中村　　裕将 B1 13 45 31.3 41 28.2 △ ○ △ △ ３１ －５ ３５ －５ －－ －－ 　　 8

４ 3973 崎　　　利仁 B1 19 29 21.7 64 28.7 △ △ △ △ ６６ ４－ ６４ ６－ －－ －－ 　　 6

△ ５ 4033 伊藤　　将吉 A1 13 61 25.3 23 29.2 ○ ○ △ ○ ２３ １１ ４４ －２ －－ －－ 　　 10

６ 3974 深山　　祐二 B1 15 50 31.1 30 42.8 ○ ○ ○ ○ ４５ ５－ ２６ ３－ －－ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ バランスが取れて悪くないけど、タイムが出てないのが気になる。
２ ペラをリニューアルして舟の向きが良くなったし、押し感も出てきた。
３ バルブ調整をして多少はましになってるけど、中くらい。
４ 全然駄目ですね。換えたクランクシャフトは元に戻す。
５ 部品を換えたけど変わらない。スリット近辺や回ってからの足が気になる。
６ 4日目が一番乗りやすかった。足は良くもなく、悪くもない感じ。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-5　1=2-3　1=5-2 
1=5-3　1-3-2 

川北がコース有利に先制する。平石は堅実に差し勝負。隊形次第で伊藤の出番も

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:19

○ １ 3769 佐竹　　恒彦 B1 19 30 44.3 53 34.0 ◎ ○ ◎ ◎ １３ ３６ ４－ １２ －－ －－ 　　 10

２ 3784 中島　　友和 B1 16 18 36.2 46 27.9 ○ ○ ○ ○ ２－ ６６ ５－ ２３ －－ －－ 　　 9

３ 3458 東　　　健介 B1 16 F1 2 33.9 26 31.0 ○ ○ ○ ○ ４－ ４３ ６５ －４ －－ －－ 　　 7

◎ ４ 3940 飯山　　　泰 A1 15 66 32.4 62 30.0 ◎ ○ ◎ ○ ５２ １３ ２２ －２ －－ －－ 　　 12

△ ５ 3436 柏野　　幸二 A2 12 F1 47 31.8 72 30.5 ◎ ◎ ○ ○ ４４ －１ ３１ １３ －－ －－ 　　 11

Ｘ ６ 3934 鋤柄　　貴俊 B1 17 62 35.5 22 42.2 ○ ○ ○ ○ ２－ ５５ －３ ３２ －－ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足はいいですよ。行き足がいいからスタートが決めやすい。
２ 足は特徴がなくて普通。ターンの違和感はない。
３ 足はまあまあいっている。スタートが分からない。
４ スリット近辺やバックの足がいい。乗り心地も悪くない。
５ 日々調整をしてる。
６ 良くなってる。グリップするし、舟も返ってくる。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

4=1-5　4=1-6　4=5-1 
4=5-6　4-6-1 

飯山がカドから伸びて一撃。佐竹も伸び返す足あり応戦必至。柏野は展開を突く

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:45

◎ １ 3904 森　　　貴洋 B2 18 48 24.5 29 32.9 ○ ◎ △ ○ －５ ２６ １－ ２２ －－ －－ 　　 11

Ｘ ２ 3581 加木　　　郁 B1 19 19 37.6 13 33.7 ◎ ○ ○ ◎ ３５ －１ ３２ ３５ －－ －－ 　　

３ 3642 大塚　　浩二 B1 17 F1 23 40.5 51 30.4 △ △ △ △ ４５ ６－ ６３ ６－ －－ －－ 　　 9

○ ４ 3918 深井　　利寿 A2 18 31 34.8 66 42.5 ◎ ○ ○ ◎ －１ ２２ １６ ３３ －－ －－ 　　 10

５ 3775 泉　　　啓文 B1 17 F1 55 24.4 20 36.3 △ △ ○ ○ ４６ ６－ ５５ １－ －－ －－ 　　 8

△ ６ 4036 金田　　　諭 A1 16 24 32.0 19 31.8 ◎ ○ ◎ ○ －２ １３ １１ １４ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びはないけど、出足、回り足はしっかりしてる。この足で勝負。
２ 悪くない。競った相手が悪かった。バランスが取れている。
３ どう調整したらいいか分からなくなった。求めている足が来ない。
４ 伸びは上がいるけど、バランスが取れて悪くない。課題はスタート。
５ 3日目よりましにできた。直線もかかりもそれなりになった。
６ 行き足から伸びはいい。ターン回りは風に負けてたのかな。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=4-6　1=4-2　1=6-4 
1=6-2　1-2-4 

インと出足を生かして森が先制。深井は的確にさばいて。外でも伸びる金田に注



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:14

◎ １ 3740 大澤　　普司 A1 16 33 28.0 60 34.0 △ ○ △ ○ ３５ －３ １２ ３４ －－ －－ 　　 12

Ｘ ２ 3685 荒井　　輝年 B1 16 14 30.3 12 31.7 △ △ △ ○ ６４ ３－ ３４ ４６ －－ －－ 　　

３ 3563 堤　　　　昇 B1 16 39 36.8 31 29.0 △ △ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

○ ４ 3576 白水　　勝也 A1 17 41 46.9 56 34.1 ◎ ○ ◎ ◎ ５２ ４－ １３ １１ －－ －－ 　　 11

△ ５ 3987 後藤　　正宗 B1 15 43 38.3 14 28.2 ◎ ○ ◎ ○ －１ １２ ４３ ２４ －－ －－ 　　 12

６ 3793 高橋　　真吾 B1 17 F1 28 37.1 63 30.3 △ △ △ ○ ５６ ３－ ２４ ４５ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 4日目の方が酷くなってる。下がってるし、回って進んでない。
２ いろいろやったけど、良くならない。エンジンが良くないのかな。
３ 起こしは普通だったけど、スタートが届かなかった。ペラをたたきます。
４ 足はいいです。この水面で安定板なので操縦性はいいとは言えない。
５ 足はいいところにいる。ただ安定板が付くと出足に影響する。
６ 4日目は全然駄目。回ってなかった。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=4-5　1=4-2　1=5-4 
1=5-2　1-2-4 

大沢が仕掛けに集中して先マイを打つ。足で強敵になるのは白水。後藤の突破も

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:48

◎ １ 3439 大平　誉史明 A2 15 7 35.8 37 33.3 ◎ ○ ◎ ○ １２ ２３ －２ ６６ －－ －－ 　　 12

Ｘ ２ 3973 崎　　　利仁 B1 19 29 21.7 64 28.7 △ △ △ △ ６６ ４－ ６４ ６－ －－ －－ 　　 2

○ ３ 3256 三角　　哲男 A2 14 56 40.0 55 29.0 ◎ ◎ ○ ◎ ５６ ２１ ４１ －１ －－ －－ 　　 10

４ 3434 松尾　　宣邦 B1 17 34 36.7 59 38.3 △ △ △ △ ６－ ５５ ５－ ６４ －－ －－ 　　

５ 3340 池田　　雷太 B1 19 27 45.7 58 39.7 ○ ○ ○ ○ ３３ エ－ １５ ５５ －－ －－ 　　

△ ６ 3909 佐々木　康幸 A1 11 11 33.9 32 38.6 ◎ ○ ◎ ○ １２ １３ －１ ３１ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ４日目は合ってなかった。合えばまあまあいいと思う。
２ 全然駄目ですね。換えたクランクシャフトは元に戻す。
３ 出足はまあまあ。伸びはいい人には追いつかれる感じだね。
４ 何もしてないから変わらない。全体に良くない。
５ もうひと足欲しい。新ペラの影響かな。
６ いいエンジンの人には劣勢だけど、悪くなくて十分戦える。

進入予想 自信度

1236/45 70%

フォーカス

1=3-6　1=3-2　1=6-3 
1=6-2　1-2-3 

大平の先行に期待する。三角は剛柔自在なハンドルで。佐々木のコース取りに注

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:19

◎ １ 3550 都築　　正治 A2 16 5 33.0 67 38.7 ○ ○ ◎ ○ １４ １４ －２ ４５ －－ －－ 　　 11

△ ２ 3463 乙津　　康志 B1 20 38 32.6 54 34.5 ○ ○ ○ ◎ －４ ３６ ２－ ２３ －－ －－ 　　 1

Ｘ ３ 3851 森田　　昭彦 B1 17 40 28.1 40 32.5 ○ ○ ○ ○ －５ ４５ ４－ ５５ －－ －－ 　　

○ ４ 3744 徳増　　秀樹 A1 13 26 39.5 15 31.1 ○ ○ ○ ○ １１ ２１ －１ ４１ －－ －－ 　　 12

５ 3353 前田　　光昭 B2 17 F1 12 35.4 47 32.9 △ ○ △ ○ －６ ５４ ６－ ５６ －－ －－ 　　

６ 3458 東　　　健介 B1 16 F1 2 33.9 26 31.0 ○ ○ ○ ○ ４－ ４３ ６５ －４ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 普通です。
２ 風があるから、足はまだ分からなかった。
３ いいと思っていったけど、いい人とは差がありましたね。
４ 後半は回り過ぎでした。ピット離れと足のバランスが取れるようにしていきたい。
５ 安定板が付いて、ガクッと落ちた感じ。ない方がいいね。
６ 足はまあまあいっている。スタートが分からない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-2　1=4-3　1=2-4 
1=2-3　1-3-4 

都築と徳増の一騎打ちが有力。小さく差して乙津も粘る。森田は無難に外マイで

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:57

◎ １ 4076 杉田　　篤光 A2 20 32 49.8 33 29.4 ◎ ◎ ○ ◎ ３１ －４ １２ ５３ －－ －－ 　　 12

２ 3775 泉　　　啓文 B1 17 F1 55 24.4 20 36.3 △ △ ○ ○ ４６ ６－ ５５ １－ －－ －－ 　　 4

○ ３ 3444 香月　　大介 B1 18 13 39.8 70 34.1 △ △ △ ○ ５－ ６６ －６ １６ －－ －－ 　　

△ ４ 3934 鋤柄　　貴俊 B1 17 62 35.5 22 42.2 ○ ○ ○ ○ ２－ ５５ －３ ３２ －－ －－ 　　 3

Ｘ ５ 3834 細川　　明人 B1 21 22 32.0 73 33.3 ○ ○ ○ ○ ４－ ２４ ２－ ４４ －－ －－ 　　 1

６ 3075 中村　　裕将 B1 13 45 31.3 41 28.2 △ ○ △ △ ３１ －５ ３５ －５ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 調整が合えば出足はいい。エンジンで押している感じはある。合うゾーンは広くない。
２ 3日目よりましにできた。直線もかかりもそれなりになった。
３ ピストンリングを戻して、ペラをやったら上積みができた。
４ 良くなってる。グリップするし、舟も返ってくる。
５ ギブアップです。
６ バルブ調整をして多少はましになってるけど、中くらい。

進入予想 自信度

123/456 90%

フォーカス

1=3-4　1=3-5　1=4-3 
1=4-5　1-5-3 

強敵不在のインで杉田を信頼。香月は握って杉田を追う。鋤柄と細川も連圏内だ



けん引役は浜名湖V25の徳増秀樹とV14の佐々木康幸。当然ながら、高塚清一さんを尊敬し模範とする二人である。  今期を含め51期連続でA1級の徳増秀樹の来
期適用勝率は6.24（2月17日時点）、4月末日の期末まであと3節なだけに、ここで一気にアップさせたい。  また、佐々木康幸の来期適用勝率は6.85で参戦メン
バートップ。平均スタートタイミングコンマ12とスタート順2.2も1位であり、主導権を握るに違いない。  この両者を追う筆頭が白水勝也。昨年11月1日からの3
連対率は79.1％。舟券貢献度が極めて高いのだ。なお、1年間の1着率が19.1％なのに対し、2着率は29.2％、3着率23.1％というデータは覚えておきたい。  その
ほか… 浜名湖は昨年3月の一般戦を含め通算Ｖ8としている三角哲男 昨年優勝2回と存在感を発揮。来期適用勝率も6.45と好調をキープしている大澤普司 V8の地
元浜名湖では鋭発スタートを連発する伊藤将吉など多士済々である。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

15:30

◎ １ 4035 杉江　　浩明 B1 20 6 35.9 57 38.0 ○ ○ ○ ○ ２３ －５ ６４ ６１ －－ －－ 　　

２ 3642 大塚　　浩二 B1 17 F1 23 40.5 51 30.4 △ △ △ △ ４５ ６－ ６３ ６－ －－ －－ 　　 4

○ ３ 3974 深山　　祐二 B1 15 50 31.1 30 42.8 ○ ○ ○ ○ ４５ ５－ ２６ ３－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ４ 3957 大谷　　直弘 B1 19 65 38.0 35 27.5 ○ ○ ○ ○ １－ 妨４ ４－ ６－ －－ －－ 　　 1

△ ５ 3784 中島　　友和 B1 16 18 36.2 46 27.9 ○ ○ ○ ○ ２－ ６６ ５－ ２３ －－ －－ 　　 3

６ 3517 高橋　　　勲 A2 15 4 30.8 45 41.3 △ △ △ ○ ５－ ５５ ５３ ３５ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 重さが解消されたし、伸びも悪くなってない。乗り心地も悪くなかった。
２ どう調整したらいいか分からなくなった。求めている足が来ない。
３ 4日目が一番乗りやすかった。足は良くもなく、悪くもない感じ。
４ 足は普通。金田諭選手と後藤正宗選手は出てる。
５ 足は特徴がなくて普通。ターンの違和感はない。
６ 良くないのは出足だろうね。休み明けだからよく分からない。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=3-5　1=3-4　1=5-3 
1=5-4　1-4-3 

杉江が絶好枠巡ってきた勝機生かす。深山はつけ回って。中島と大谷は展開次第

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

準優勝戦

一般

16:01

◎ １ 4036 金田　　　諭 A1 16 24 32.0 19 31.8 ◎ ○ ◎ ○ －２ １３ １１ １４ －－ －－ 　　 4

Ｘ ２ 4033 伊藤　　将吉 A1 13 61 25.3 23 29.2 ○ ○ △ ○ ２３ １１ ４４ －２ －－ －－ 　　 2

○ ３ 3918 深井　　利寿 A2 18 31 34.8 66 42.5 ◎ ○ ○ ◎ －１ ２２ １６ ３３ －－ －－ 　　 4

△ ４ 3256 三角　　哲男 A2 14 56 40.0 55 29.0 ◎ ◎ ○ ◎ ５６ ２１ ４１ －１ －－ －－ 　　 6

５ 3769 佐竹　　恒彦 B1 19 30 44.3 53 34.0 ◎ ○ ◎ ◎ １３ ３６ ４－ １２ －－ －－ 　　 3

６ 3251 平石　　和男 A2 19 9 29.7 24 35.2 ○ ○ ○ ○ ３４ ２２ ６５ －１ －－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 行き足から伸びはいい。ターン回りは風に負けてたのかな。
２ 部品を換えたけど変わらない。スリット近辺や回ってからの足が気になる。
３ 伸びは上がいるけど、バランスが取れて悪くない。課題はスタート。
４ 出足はまあまあ。伸びはいい人には追いつかれる感じだね。
５ 足はいいですよ。行き足がいいからスタートが決めやすい。
６ ペラをリニューアルして舟の向きが良くなったし、押し感も出てきた。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=3-4　1=3-2　1=4-3 
1=4-2　1-2-3 

インで伸びる金田が中心。深井は自在に構えて。好ダッシュを乗せて三角も一撃

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

準優勝戦

一般

16:37

◎ １ 3909 佐々木　康幸 A1 11 11 33.9 32 38.6 ◎ ○ ◎ ○ １２ １３ －１ ３１ －－ －－ 　　 6

△ ２ 3436 柏野　　幸二 A2 12 F1 47 31.8 72 30.5 ◎ ◎ ○ ○ ４４ －１ ３１ １３ －－ －－ 　　 3

○ ３ 3576 白水　　勝也 A1 17 41 46.9 56 34.1 ◎ ○ ◎ ◎ ５２ ４－ １３ １１ －－ －－ 　　 5

Ｘ ４ 3606 川北　　浩貴 B1 18 21 43.6 25 33.7 ○ ○ ○ ○ －３ ４２ ２－ ２２ －－ －－ 　　 2

５ 3904 森　　　貴洋 B2 18 48 24.5 29 32.9 ○ ◎ △ ○ －５ ２６ １－ ２２ －－ －－ 　　 4

６ 3550 都築　　正治 A2 16 5 33.0 67 38.7 ○ ○ ◎ ○ １４ １４ －２ ４５ －－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ いいエンジンの人には劣勢だけど、悪くなくて十分戦える。
２ 日々調整をしてる。
３ 足はいいです。この水面で安定板なので操縦性はいいとは言えない。
４ バランスが取れて悪くないけど、タイムが出てないのが気になる。
５ 伸びはないけど、出足、回り足はしっかりしてる。この足で勝負。
６ 普通です。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=3-2　1=3-4　1=2-3 
1=2-4　1-4-3 

佐々木がインで地元の意地を示す。白水との攻防が基本。柏野も差して善戦可能

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

準優勝戦

一般

17:05

◎ １ 3744 徳増　　秀樹 A1 13 26 39.5 15 31.1 ○ ○ ○ ○ １１ ２１ －１ ４１ －－ －－ 　　 7

○ ２ 3987 後藤　　正宗 B1 15 43 38.3 14 28.2 ◎ ○ ◎ ○ －１ １２ ４３ ２４ －－ －－ 　　 5

△ ３ 3940 飯山　　　泰 A1 15 66 32.4 62 30.0 ◎ ○ ◎ ○ ５２ １３ ２２ －２ －－ －－ 　　 3

Ｘ ４ 4076 杉田　　篤光 A2 20 32 49.8 33 29.4 ◎ ◎ ○ ◎ ３１ －４ １２ ５３ －－ －－ 　　 8

５ 3740 大澤　　普司 A1 16 33 28.0 60 34.0 △ ○ △ ○ ３５ －３ １２ ３４ －－ －－ 　　 5

６ 3439 大平　誉史明 A2 15 7 35.8 37 33.3 ◎ ○ ◎ ○ １２ ２３ －２ ６６ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半は回り過ぎでした。ピット離れと足のバランスが取れるようにしていきたい。
２ 足はいいところにいる。ただ安定板が付くと出足に影響する。
３ スリット近辺やバックの足がいい。乗り心地も悪くない。
４ 調整が合えば出足はいい。エンジンで押している感じはある。合うゾーンは広くない。
５ 4日目の方が酷くなってる。下がってるし、回って進んでない。
６ ４日目は合ってなかった。合えばまあまあいいと思う。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

徳増が気合を込めた逃げを披露。後藤は迷わず差しハンドル。飯山も伸びは強力
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